РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 января 2024 г._____  г. Изобильный № _______ 7 - р

Об утверждении Плана мероприятий администрации Изобильненского му
ниципального округа Ставропольского края по развитию территориального
общественного самоуправления на 2024 год

1. В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края, решением Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 20 февраля 2018 года № 96 «Об утверждении По
ложения о территориальном общественном самоуправлении в Изобильнен-
ском городском округе Ставропольского края» утвердить прилагаемый План
мероприятий администрации Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края по развитию территориального общественного само
управления на 2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа
Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Г лава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края В.В.Форостянов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края
от 11 января 2024 г. № 7-р

ПЛАН
мероприятий администрации

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
по развитию территориального общественного самоуправления

на 2024 год

п/п
Наименование мероприятий Срок

выполне
ния

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
нии территориального обществен
ного самоуправления в Изобильнен-
ском муниципальном округе (далее-

01.02.2024 нию организаци
онной деятельно

сти (свод)
начальники терри
ториальных управ
лений администра

ции
Изобильненского
муниципального
округа Ставро
польского края

(далее -  начальни
ки территориаль
ных управлений)

2. Проведение работы по актуализации весь
учредительных документов ТОС, период
уточнению границ действия ТОС,
созданию ТОС в г. Изобильном и
пос. Солнечнодольске

начальники
территориальных

управлений,
отдел по

обеспечению
организационной

деятельности
3. Проведение работы по актуализации до

составов ТОС 15.02.2024
начальники

территориальных
управлений

4. Оказание консультативной и мето- постоянно
дической помощи территориальным
управлениям в вопросах деятельно
сти ТОС

отдел по
обеспечению

организационной
деятельности

5.

6 .

Оказание помощи инициативным
группам граждан в организации
ТОС, в проведении собраний граж
дан и подготовке учредительных
документов
Организация и проведение встреч,
круглых столов, учебы для органов

весь
период

весь
период

начальники
территориальных

управлений

начальники
территориальных

управлений

2

2 3 4
7. Привлечение актива ТОС к работе

общественных комиссий, советов,
созданных при органах местного
самоуправления Изобильненского
муниципального округа

весь
период

Пастухов Н.В.,
начальники

территориальных
управлений

8. Проведение совместных совещаний
с активом ТОС по решению вопро
сов местного значения, информиро
ванию

весь
период

начальники
территориальных

управлений

9. Привлечение ТОС к обсуждению
социально значимых проектов раз
вития территорий населенных пунк
тов, основанных на местных иници
ативах, и участию граждан в софи
нансировании проектов, инициатив
ном бюджетировании

по мере
необходи

мости
начальники

территориальных
управлений

10. Привлечение ТОС к участию в сов
местных с ГО и ЧС, отделом поли
ции профилактических мероприяти
ях по вопросам общественной без
опасности, соблюдению правил по
жарной безопасности, выявлению и
уничтожению дикорастущих расте
ний, субботниках по благоустрой
ству, санитарной очистке террито
рии населенных пунктов муници
пального округа и др.

по мере
необходи

мости
начальники

территориальных
управлений

11. Организация участия ТОС в сорев
нованиях на звание «Лучшая Ули
ца» «Лучший двор», «Лучший
ТОС», культурных мероприятиях,
проводимых в населенных пунктах

по отдель
ному
плану

начальники
территориальных

управлений

12. Организация чествования лучших
ТОС, председателей домовых и
уличных комитетов во время празд
нования Дней населенных пунктов
муниципального округа

по отдель
ному
плану

Пастухов Н.В.,
начальники

территориальных
управлений

13. Изучение практик организации и
развития территориального обще
ственного самоуправления в субъек
тах Российской Федерации

весь
период

Пастухов Н.В.,
отдел по

обеспечению
организационной

деятельности
14. Информирование органов ТОС об

участии в конкурсах «Лучшая прак
тика ТОС» федерального, регио
нального уровня и оказание практи
ческой помощи в составлении заяв
ки на участие в конкурсе

по мере
необходи

мости
отдел по

обеспечению
организационной

деятельности

15. Размещение информации о работе
ТОС на официальном портале орга
нов местного самоуправления му
ниципального округа и средствах
массовой информации Изобильнен-
ского муниципального округа

весь
период

начальники
территориальных

управлений,
отдел по

обеспечению
организационной

деятельности

3

2 3 4
16. Изучение и распространение поло

жительного опыта организации и
работы ТОС среди территориальных
управлений администрации
Изобильненского муниципального
округа

по отдель
ному
плану

Пастухов Н.В.,
отдел по

обеспечению
организационной

деятельности

17. Направление информации о разви
тии территориального общественно
го самоуправления в муниципаль
ном округе в управление по регио
нальной политике аппарата Прави
тельства Ставропольского края

по запросу отдел по
обеспечению

организационной
деятельности